 1 / 30
 中铁检验认证中心有限公司
 认证公告
 2025年第45号（总第733号）
中铁检验认证中心有限公司（CRCC）是经国家认证认可监督管理委员会批准，具有第三方公
正地位的产品认证机构，批准号为CNCA-R-2002-102。
    CRCC在国家认监委批准的范围内,按照国际通行认证模式开展产品认证、质量管理体系认证
工作。
现将本次经复核/决定人员评定、CRCC作出批准的认证委托人名单(2025年11月11日至2025年
11月18日)公布如下：
第一部分：铁路产品认证
一、认证证书
（一）初次认证
专业小类：22.04.0678 铁路货车敞车车门
委托人名称：江苏锡隆冶金设备制造有限公司
制造商名称：江苏锡隆冶金设备制造有限公司
制造商地址：宜兴市周铁镇竺西工业集中区中兴路
生产厂名称：江苏锡隆冶金设备制造有限公司
生产厂地址：江苏省无锡市宜兴市周铁镇竺西工业集中区中兴路8号
1、证书编号：CRCC10225P14082R0M-001
产品名称：铁路货车敞车车门
规格型号：C70E型敞车侧门板（图号：QCH235-30-00-001、QCH235-30-00-002）；
C64型敞车侧门板（图号：QCH116-30A-00-002、QCH116-30A-00-004）；
C70E型敞车下侧门板（图号：QCH216-32-00-001）；
C64型敞车下侧门板（图号：QCH113-32-00-002）
标准和技术要求：TB/T 1979—2023
有效期：2025年11月13日至2030年11月12日
专业小类：22.04.0681 铁路货车用油漆
委托人名称：辽宁麦琪新材料集团有限公司
制造商名称：辽宁麦琪新材料集团有限公司
制造商地址：辽宁省铁岭市调兵山市城南开发区辽河街
生产厂名称：辽宁麦琪新材料集团有限公司
生产厂地址：辽宁省铁岭市调兵山市城南开发区辽河街
1、证书编号：CRCC10225P14081R0S-001
产品名称：铁路货车用厚浆型醇酸底漆
规格型号：/
标准和技术要求：TB/T 2707—1996
有效期：2025年11月13日至2030年11月12日
 2 / 30
2、证书编号：CRCC10225P14081R0S-002
产品名称：铁路货车用厚浆型醇酸面漆
规格型号：/
标准和技术要求：TB/T 2707—1996
有效期：2025年11月13日至2030年11月12日
3、证书编号：CRCC10225P14081R0S-003
产品名称：铁路货车用厚浆型醇酸底面合一漆
规格型号：/
标准和技术要求：TB/T 2707—1996
有效期：2025年11月13日至2030年11月12日
4、证书编号：CRCC10225P14081R0S-004
产品名称：铁路货车用水溶性底漆
规格型号：/
标准和技术要求：TJ/CL 252.1—2012
有效期：2025年11月13日至2030年11月12日
5、证书编号：CRCC10225P14081R0S-005
产品名称：铁路货车用水溶性面漆
规格型号：/
标准和技术要求：TJ/CL 252.1—2012
有效期：2025年11月13日至2030年11月12日
6、证书编号：CRCC10225P14081R0S-006
产品名称：铁路货车用水溶性底面合一漆
规格型号：/
标准和技术要求：TJ/CL 252.2—2012
有效期：2025年11月13日至2030年11月12日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：河北中烁轨道科技有限公司
制造商名称：河北中烁轨道科技有限公司
制造商地址：河北省沧州市东光县经济开发区
生产厂名称：河北中烁轨道科技有限公司
生产厂地址：河北省沧州市东光县城东开发区惠源路43号
1、证书编号：CRCC10225P14083R0S-001
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅠB型（一般地区）；Ⅱ型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）；
Ⅱ型（特殊地区）；ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年11月13日至2030年11月12日
（二）复评
专业小类：22.04.1501 电气化铁路接触网用绝缘子
委托人名称：苏州电瓷厂股份有限公司
制造商名称：苏州电瓷厂股份有限公司
制造商地址：苏州工业园区唯亭镇春辉路20号
生产厂名称：苏州电瓷厂股份有限公司
生产厂地址：江苏省宿迁市苏宿工业园区阳明山大道11号
1、证书编号：CRCC10225P12011R2S-001
产品名称：棒形腕臂瓷绝缘子（160km/h及以下）
规格型号：QB27.5/16-1400；QB27.5/16-1600；QB27.5/20-1600；QB27.5/12-1400；QB27.5/20-1400；QB27.5/12-1600
标准和技术要求：TB/T 3199.1—2018
 3 / 30
有效期：2025年11月12日至2030年11月11日
2、证书编号：CRCC10225P12011R2S-002
产品名称：棒形腕臂瓷绝缘子(200～250 km/h)
规格型号：QB27.5/16-1400；QB27.5/12-1400；QB27.5/16-1600；QB27.5/12-1600；QB27.5/20-1600；QB27.5/20-1400
标准和技术要求：TB/T 3199.1—2018
有效期：2025年11月12日至2030年11月11日
3、证书编号：CRCC10225P12011R2S-003
产品名称：棒形腕臂瓷绝缘子 (300～350 km/h)
规格型号：QB27.5/20-1400；QB27.5/12-1600；QB27.5/16-1600；QB27.5/16-1400；QB27.5/20-1600；QB27.5/12-1400
标准和技术要求：TB/T 3199.1—2018
有效期：2025年11月12日至2030年11月11日
委托人名称：苏州电瓷厂股份有限公司
制造商名称：苏州电瓷厂股份有限公司
制造商地址：苏州工业园区唯亭镇春辉路20号
生产厂名称：苏州电瓷厂股份有限公司
生产厂地址：场所1：江苏省苏州市苏州工业园区唯亭镇春辉路20号；
场所2：江苏省宿迁市苏宿工业园区阳明山大道11号
1、证书编号：CRCC10225P12011R2S-004
产品名称：盘形悬式瓷绝缘子
规格型号：U70CD（公称爬电距离450mm）；U70BD（公称爬电距离450mm）；
U70CN（公称爬电距离320mm）；U70BN（公称爬电距离320mm）
标准和技术要求：GB/T 1001.1—2021；GB/T 7253—2019
有效期：2025年11月12日至2030年11月11日
（三）变更及扩项
01地址变更
专业小类：22.04.1109 机车信号接收线圈
委托人名称：高新兴创联科技股份有限公司
制造商名称：高新兴创联科技股份有限公司
制造商地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道陆家潭街298号19楼
生产厂名称：高新兴创联科技股份有限公司
生产厂地址：浙江省杭州市滨江区陆家潭街298号
1、证书编号：CRCC10222P10842R2M-003
产品名称：机车信号接收线圈
规格型号：JT1.JS
标准和技术要求：TB/T 3287—2013
有效期：2025年11月13日至2027年04月15日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：广西三维铁路轨道制造有限公司
制造商名称：广西三维铁路轨道制造有限公司
制造商地址：黎塘工业集中区东部产业园
生产厂名称：广西三维铁路轨道制造有限公司
生产厂地址：广西宾阳县黎塘工业集中区东部产业园
1、证书编号：CRCC10222P11162R2M-001
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件系统（Q/CR）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：Q/CR 565—2017；Q/CR 565—2017XG1—2024
 4 / 30
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区
Ⅲ型弹条、Ⅲ型
接头弹条
广西三维铁路轨道
制造有限公司
Ⅲ型（一般地区）、ⅢJA型（一
般地区）、ⅢJB型（一般地区）
浸油 一般地区
Ⅲ型（特殊地区）、ⅢJA型（特
殊地区）、ⅢJB型（特殊地区）
渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
预埋铁座
晋亿实业股份有限
公司
Ⅲ型 粘土砂湿型铸造 /
Ⅲ 型 绝 缘 轨 距
块、Ⅲ型接头绝
缘轨距块
新乡市路达科技有
限公司
9号、11号、9号接头、11号接
头
/ /
轨下垫板
新乡市路达科技有
限公司
Ⅲb(非严寒地区使用）
ⅢbR（非严寒地区使用）
/ /
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
2、证书编号：CRCC10222P11162R2M-002
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件系统（Q/CR）
规格型号：Ⅱ型
标准和技术要求：Q/CR 564—2017；Q/CR 564—2017XG1—2024
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区
Ⅱ型弹条
广西三维铁路轨道
制造有限公司
Ⅱ型（一般地区） 浸油 一般地区
Ⅱ型（特殊地区） 渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
轨距挡板
广西三维铁路轨道
制造有限公司
6号、10号
浸油 一般地区
渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
螺旋道钉
广西三维铁路轨道
制造有限公司
M24×195（一般地区） 锌铬涂层﹢封闭剂 一般地区
M24×195（特殊地区） 渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
挡板座
新乡市路达科技有
限公司
2-4号（非严寒地区使用）
0-6号（非严寒地区使用）
/ /
轨下垫板
新乡市路达科技有
限公司
60-10（非严寒地区使用）
60-10R（非严寒地区使用）
60-12（非严寒地区使用）
/ /
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
3、证书编号：CRCC10222P11162R2M-003
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件系统（Q/CR）
规格型号：Ⅰ型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区
Ⅰ型弹条
（A型、B型）
广西三维铁路轨道制造有
限公司
ⅠA型（一般地区）
ⅠB型（一般地区）
浸油 一般地区
ⅠA型（特殊地区）
ⅠB型（特殊地区）
渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
轨距挡板
广西三维铁路轨道制造有
限公司
14号中间、14号接头 、
20号中间、20号接头
浸油 一般地区
渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
螺旋道钉
广西三维铁路轨道制造有
限公司
M24×195（一般地区） 锌铬涂层﹢封闭剂 一般地区
M24×195（特殊地区） 渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
挡板座 新乡市路达科技有限公司
2-4号（非严寒地区使用）
0-6号（非严寒地区使用）
/ /
轨下垫板 新乡市路达科技有限公司 50-10（非严寒地区使用） `/ /
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
4、证书编号：CRCC10222P11162R2M-004
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件系统（TB/T）
 5 / 30
规格型号：Ⅰ型
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区
Ⅰ型弹条
（A型、B型）
广西三维铁路轨道制造有
限公司
ⅠA型（一般地区）
ⅠB型（一般地区）
浸油 一般地区
ⅠA型（特殊地区）
ⅠB型（特殊地区）
渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
轨距挡板
广西三维铁路轨道制造有
限公司
14号中间、14号接头 、20
号中间、20号接头
浸油 一般地区
渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
螺旋道钉
广西三维铁路轨道制造有
限公司
M24×195（一般地区） 锌铬涂层﹢封闭剂 一般地区
M24×195（特殊地区） 渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
挡板座 新乡市路达科技有限公司
2-4号（非严寒地区使用）
0-6号（非严寒地区使用）
/ /
轨下垫板 新乡市路达科技有限公司 50-10（非严寒地区使用） `/ /
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
5、证书编号：CRCC10222P11162R2M-005
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件系统（TB/T）
规格型号：Ⅱ型
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区
Ⅱ型弹条
广西三维铁路轨
道制造有限公司
Ⅱ型（一般地区） 浸油 一般地区
Ⅱ型（特殊地区） 渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨腐
蚀严重等地区
轨距挡板
广西三维铁路轨
道制造有限公司
6号、10号
浸油 一般地区
渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨腐
蚀严重等地区
螺旋道钉
广西三维铁路轨
道制造有限公司
M24×195（一般地区） 锌铬涂层﹢封闭剂 一般地区
M24×195（特殊地区） 渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨腐
蚀严重等地区
挡板座
新乡市路达科技
有限公司
2-4号（非严寒地区使用）
0-6号（非严寒地区使用）
/ /
轨下垫板
新乡市路达科技
有限公司
60-10（非严寒地区使用）
60-10R（非严寒地区使用）
60-12（非严寒地区使用）
/ /
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
6、证书编号：CRCC10222P11162R2M-006
产品名称：客货共线铁路弹条（Q/CR）
规格型号：ⅠB型（特殊地区）；Ⅲ型（特殊地区）；ⅢJB型（一般地区）；
Ⅱ型（一般地区）；ⅢJA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；
ⅠA型（一般地区）；ⅢJA型（特殊地区）；Ⅱ型（特殊地区）；
ⅢJB型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；Ⅲ型（一般地区）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
7、证书编号：CRCC10222P11162R2M-007
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；Ⅲ型（一般地区）；ⅢJA型（一般地区）；
ⅠA型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）；Ⅲ型（特殊地区）；
ⅠA型（特殊地区）；ⅢJA型（特殊地区）；ⅢJB型（一般地区）；
Ⅱ型（特殊地区）；ⅢJB型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
8、证书编号：CRCC10222P11162R2M-008
 6 / 30
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（Q/CR）
规格型号：M24×195（特殊地区）；M24×195（一般地区）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
9、证书编号：CRCC10222P11162R2M-009
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（TB/T）
规格型号：M24×195（特殊地区）；M24×195（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
10、证书编号：CRCC10222P11162R2M-010
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件系统（TB/T）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：TB/T 3570—2021
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区
Ⅲ型弹条、Ⅲ型接头
弹条
广西三维铁路轨道制造有
限公司
Ⅲ型（一般地区）、ⅢJA
型（一般地区）、ⅢJB
型（一般地区）
浸油 一般地区
Ⅲ型（特殊地区）、ⅢJA
型（特殊地区）、ⅢJB
型（特殊地区）
渗锌﹢钝化处理
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
预埋铁座 晋亿实业股份有限公司 Ⅲ型 粘土砂湿型铸造 /
Ⅲ型绝缘轨距块、Ⅲ
型接头绝缘轨距块
新乡市路达科技有限公司
9号、11号、9号接头、11
号接头
/ /
轨下垫板 新乡市路达科技有限公司
Ⅲb(非严寒地区使用）
ⅢbR（非严寒地区使用）
/ /
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
02标准变更
专业小类：22.04.0526 机车车载安全防护系统（6A系统）
委托人名称：北京纵横机电科技有限公司
制造商名称：北京纵横机电科技有限公司
制造商地址：北京市海淀区西直门外大柳树路2号
生产厂名称：北京纵横机电科技有限公司
生产厂地址：场所1：北京市海淀区中关村永丰产业基地永泽北路11号；
场所2：北京市海淀区中关村永丰产业基地丰慧东路1号
1、证书编号：CRCC10223P11370R3L-001
产品名称：中央处理平台
规格型号：TK-6A-CPP-1（CPU1：TKJ430-0001-02-01、CPU2：TKJ430-0001-02-02）
标准和技术要求：TJ/JW 001A—2024
有效期：2025年11月13日至2028年06月28日
专业小类：22.04.1505 电气化铁路接触网支柱
委托人名称：河北天创新材料科技有限公司
制造商名称：河北天创新材料科技有限公司
制造商地址：河北省邯郸市永年区工业园区装备制造区建设路东侧、永洋大街北侧
生产厂名称：河北天创新材料科技有限公司
生产厂地址：河北省邯郸市永年区工业园区装备制造区建设路东侧、永洋大街北侧
1、证书编号：CRCC10223P13615R0M-001
产品名称：电气化铁路接触网钢支柱-H形支柱
规格型号：GH 260X/7.5-11；GH 300X/7.5-11；GH 280X/7.5-11；GH 270X/7.5-11；GH 240X/7.5-11
标准和技术要求：GB/T 25020.1—2025
 7 / 30
有效期：2025年11月13日至2027年01月26日
委托人名称：中铁电气化局集团第一工程有限公司
制造商名称：中铁电气化局集团第一工程有限公司石家庄曙光分公司
制造商地址：石家庄市鹿泉区获鹿镇四街龙泉路11号
生产厂名称：中铁电气化局集团第一工程有限公司石家庄曙光分公司
生产厂地址：河北省石家庄市鹿泉区获鹿镇四街龙泉路11号
1、证书编号：CRCC10223P13611R1M-001
产品名称：电气化铁路接触网钢支柱-H形支柱
规格型号：GH260X/7.5-11；GH300X/7.5-11；GH 240X/7.5-11；GH270X/7.5-11；GH280X/7.5-11
标准和技术要求：GB/T 25020.1—2025
有效期：2025年11月13日至2028年07月30日
03变更规格型号
专业小类：22.04.1140 地面电子单元（LEU）
委托人名称：北京和利时系统工程有限公司
制造商名称：北京和利时系统工程有限公司
制造商地址：北京市海淀区西三旗建材城中路10号1号楼二层1206
生产厂名称：北京和利时系统工程有限公司
生产厂地址：北京市北京经济技术开发区地盛中路2号院/北京和利时系统工程有限公司经济技术开发区分公司
1、证书编号：CRCC10224P11718R2M-021
产品名称：地面电子单元（LEU）硬件
规格型号：LEUW-H（硬件版本：A版）；LEU-hs（室内型报文透明传输型，硬件版本：G版）
标准和技术要求：TB/T 3485—2017；Q/CR 716—2019
系统集成厂：
产品名称 规格型号 生产厂名称 生产厂地址 有效期至
地 面 电 子 单 元
（LEU）软件和系
统集成
LEU-hs（报文透明
传输型，系统版本
V1.6.X.X）
北京和利时系统
工程有限公司
北京市北京经济技术开发区地盛
中路2号院/北京和利时系统工程
有限公司经济技术开发区分公司
2029年10月10日
有效期：2025年11月13日至2029年10月10日
专业小类：22.04.1401 道砟捣固机械
委托人名称：沈阳路邦机械有限公司
制造商名称：沈阳路邦机械有限公司
制造商地址：沈阳市沈北新区沈北街道王驿开发区
生产厂名称：沈阳路邦机械有限公司
生产厂地址：沈阳市沈北新区沈北街道王驿开发区
1、证书编号：CRCC10223P11197R2M-002
产品名称：液压道岔捣固机
规格型号：YCD-32型液压道岔捣固机
标准和技术要求：Q/CR 886—2022
有效期：2025年11月13日至2028年01月02日
专业小类：22.04.1403 钢轨整修机械
委托人名称：沈阳路邦机械有限公司
制造商名称：沈阳路邦机械有限公司
制造商地址：沈阳市沈北新区沈北街道王驿开发区
生产厂名称：沈阳路邦机械有限公司
生产厂地址：沈阳市沈北新区沈北街道王驿开发区
 8 / 30
1、证书编号：CRCC10223P11197R2M-010
产品名称：钢轨调整机械
规格型号：YZ-660型液压直轨机（分体全断面式）；YTF-400型液压轨缝调整器（夹轨头式）
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 891—2022；Q/CR 887—2022
有效期：2025年11月13日至2028年01月02日
04扩大规格型号
专业小类：22.04.1201 铁路通信高频开关电源
委托人名称：北京易达新电气成套设备有限公司
制造商名称：北京易达新电气成套设备有限公司
制造商地址：北京市西城区右安门内大街72号（万博商厦702室）
生产厂名称：北京易达新电气成套设备有限公司石家庄分公司
生产厂地址：河北省石家庄市鹿泉市经济开发区石柏南大街181号
1、证书编号：CRCC10222P13665R0M-001
产品名称：铁路通信高频开关电源
规格型号：PRSⅡ3000 (48V/50A 500A 及以下 落地式/组合式)；
PRS II 2000 (48V/30A  300A 及以下 落地式/组合式)
标准和技术要求：TB/T 2993.2—2016
有效期：2025年11月13日至2027年04月13日
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：雨中情防水技术集团股份有限公司
制造商名称：雨中情防水技术集团股份有限公司
制造商地址：西安市高陵区泾河工业园泾渭十路
生产厂名称：富平雨中情防水科技有限公司
生产厂地址：陕西省渭南市富平县庄里工业园区
1、证书编号：CRCC10222P13731R0M-001
产品名称：聚氨酯防水涂料
规格型号：直接用于作防水层，质量比A:B=1:1；
用于粘贴防水卷材，质量比A:B=1:2；
直接用于作防水层，质量比A:B=1:2
标准和技术要求：TB/T 2965—2018
有效期：2025年11月13日至2027年11月02日
专业小类：22.04.1310 铁路碎石道砟
委托人名称：瓜州县祥瑞石料厂
制造商名称：瓜州县祥瑞石料厂
制造商地址：甘肃省酒泉市瓜州县兴达电杆预制构件公司院内
生产厂名称：瓜州县祥瑞石料厂
生产厂地址：甘肃省瓜州县柳园镇黑山口建筑用玄武岩矿三矿区
1、证书编号：CRCC10223P13797R0S-001
产品名称：铁路碎石道砟（一级）
规格型号：新建铁路一级道砟；既有线一级道砟
标准和技术要求：TB/T 2140—2008
有效期：2025年11月13日至2028年05月31日
05扩大认证单元
专业小类：22.04.1303 铁路桥梁支座
委托人名称：成都市新筑交通科技有限公司
 9 / 30
制造商名称：成都市新筑交通科技有限公司
制造商地址：成都市新津区五津街道希望路799号（工业园区）
生产厂名称：成都市新筑交通科技有限公司
生产厂地址：成都市新津区五津街道希望路799号（工业园区）
1、证书编号：CRCC10225P13738R0M-007
产品名称：铁路桥梁盆式支座TBT
规格型号：TJPZ型≤45000kN–C 常温型/F 耐寒型
标准和技术要求：TB/T 2331—2020
有效期：2025年11月13日至2027年11月16日
06其他
专业小类：22.04.0518 电力机车受电弓
委托人名称：北京中车赛德铁道电气科技有限公司
制造商名称：北京中车赛德铁道电气科技有限公司
制造商地址：北京市北京经济技术开发区永昌中路 9 号
生产厂名称：北京中车赛德铁道电气科技有限公司
生产厂地址：山西省大同市平城区大庆路前进街1号院X15号1至3层
1、证书编号：CRCC10221P10592R2M-006
产品名称：气囊式交流传动机车受电弓
规格型号：DSA250型（ 图号：DSA250-00-00-000D）；
DSA250型（ 图号：DSA250-00-00-000F）；
DSA200D型（ 图号：DSA200-00-00-000D）；
DSA200型（ 图号：DSA200-00-00-000）
标准和技术要求：TJ/JW 028—2014
有效期：2025年11月13日至2026年12月08日
2、证书编号：CRCC10221P10592R2M-007
产品名称：电力机车受电弓 气囊式电力机车受电弓
规格型号：CED180型（图号：CED180-00-00-000B）；
DSA200D型（图号：DSA200-00-00-000D）；
DSA200型（图号：DSA200-00-00-000）
标准和技术要求：GB/T 21561.1—2018
有效期：2025年11月13日至2026年12月08日
专业小类：22.04.0522 机车主变压器
委托人名称：大同日立能源牵引变压器有限公司
制造商名称：大同日立能源牵引变压器有限公司
制造商地址：山西省大同市前进街1-4号
生产厂名称：大同日立能源牵引变压器有限公司
生产厂地址：山西省大同市前进街1-4号
1、证书编号：CRCC10221P10594R2M-001
产品名称：机车主变压器
规格型号：LOT6450（物料号：XKD600000-AYE）（图号：XKD699001-AYE）；
LOT9170（物料号：XCH000000-BLW）（图号：XCH199001-BLW）；
LOT9060（物料号：XCH000000-BJL）（图号：XCH199001-BJL）；
LOT6450（物料号：XCH000000-AYE）（图号：XCH199001-AYE）；
LOT6536（物料号：2XKD000000-L1E）（图号：2XKD199001-L1E）；
LOT12600（物料号：XCH000000-BDC）（图号：XCH199001-BDC）；
LOT6752（物料号：2XKD000000-L1D）（图号：2XKD199001-L1D）；
LOT6493/25-L1K (物料号：2XKD000000-L1K）（图号：2XKD199001-L1K）
标准和技术要求：GB/T 25120—2023
有效期：2025年11月13日至2026年12月27日
 10 / 30
专业小类：22.04.0524 机车真空主断路器
委托人名称：北京中车赛德铁道电气科技有限公司
制造商名称：北京中车赛德铁道电气科技有限公司
制造商地址：北京市北京经济技术开发区永昌中路 9 号
生产厂名称：北京中车赛德铁道电气科技有限公司
生产厂地址：北京市大兴区北京经济技术开发区永昌中路9号
1、证书编号：CRCC10221P10592R2M-001
产品名称：交流传动机车真空主断路器（气动）
规格型号：22CB型（ 图号：22CB-00-00-000B）；22CBDL(D)型（ 图号：22CBDL-00-00-000D）；
22CB(C)型（图号：22CB-01-00-000C）；22CB(E)型（图号：22CB-01-00-000E）；
22CB型（ 图号：22CB-00-00-000A）；22CBDP1型（ 图号：22CBDP1-00-00-000A）；
22CBDL型（ 图号：22CBDL-00-00-000E）；22CBDL型（ 图号：22CBDL-00-00-000C）；
22CB 024A1型（ 图号：22CB-00-00-000）；22CBDL型（ 图号：22CBDL-00-00-000）；
22CBDP型（ 图号：22CBDP-00-00-000）；22CBDP1型（ 图号：22CBDP1-00-00-000）；
22CBDP1型（图号：22CBDP1-01-00-000B）；22CBDP2(图号：22CBDP2-00-00-000)
标准和技术要求：TJ/JW 030—2014
有效期：2025年11月13日至2026年12月08日
2、证书编号：CRCC10221P10592R2M-002
产品名称：直流传动机车真空主断路器（气动）
规格型号：22CB型（图号：22CB-00-00-000B）；22CBDP1型（图号：22CBDP1-00-00-000A）；
22CBDL型（图号：22CBDL-00-00-000）；22CBDP1型（图号：22CBDP1-00-00-000）；
22CBDL(D)型（图号：22CBDL-00-00-000D）；22CB型（图号：22CB-00-00-000A）；
22CBDP型（图号：22CBDP-00-00-000）；22CB(C)型（图号：22CB-01-00-000C）；
22CB 024A1型（图号：22CB-00-00-000）；22CBDL型（图号：22CBDL-00-00-000C）
标准和技术要求：GB/T 21413.4—2023
有效期：2025年11月13日至2026年12月08日
委托人名称：株洲庆云电力机车配件工厂有限公司
制造商名称：株洲庆云电力机车配件工厂有限公司
制造商地址：湖南省株洲市芦淞区太子路199号
生产厂名称：株洲庆云电力机车配件工厂有限公司
生产厂地址：湖南省株洲市芦淞区太子路199号
1、证书编号：CRCC10221P10583R2M-001
产品名称：直流传动机车真空主断路器（气动）
规格型号：TDVA-360/25 (图号：DVA-00-00-00)；TDVC-660/25 (图号：DVC-00-00-00F)
标准和技术要求：GB/T 21413.4—2023
有效期：2025年11月13日至2026年12月08日
2、证书编号：CRCC10221P10583R2M-002
产品名称：交流传动机车真空主断路器（气动）
规格型号：TDVC-660/25(图号：DVC-00-00-00F)
标准和技术要求：TJ/JW 030—2014
有效期：2025年11月13日至2026年12月08日
专业小类：22.04.0526 机车车载安全防护系统（6A系统）
委托人名称：长沙鸿汉电子有限公司
制造商名称：长沙鸿汉电子有限公司
制造商地址：长沙经济技术开发区泉塘街道人民东路二段189号中部智谷2栋401、402、403、404
生产厂名称：长沙鸿汉电子有限公司
生产厂地址：长沙经济技术开发区泉塘街道人民东路二段189号中部智谷2栋401、402、403、404
1、证书编号：CRCC10221P12349R1M-001
产品名称：机车高压绝缘检测子系统
规格型号：HJC12-A2（图号：HK025D-000000）；HJC12-B2（图号：HK025A-000000）
 11 / 30
标准和技术要求：TJ/JW 001D—2018
有效期：2025年11月13日至2026年12月20日
专业小类：22.04.0610 铁道货车脱轨自动制动阀
委托人名称：北京中车重工机械有限公司
制造商名称：北京中车重工机械有限公司
制造商地址：北京市昌平区昌平火车站西
生产厂名称：北京中车重工机械有限公司
生产厂地址：北京市昌平区昌平火车站西
1、证书编号：CRCC10224P11713R3M-001
产品名称：铁道货车脱轨自动制动阀
规格型号：TZD型（图号：CAT313B-00-00）；TZD-1型（图号：CAT313C-00-00）
标准和技术要求：TB/T 3224—2010
有效期：2025年11月13日至2029年10月26日
专业小类：22.04.0619 铁道货车空气控制阀
委托人名称：北京中车重工机械有限公司
制造商名称：北京中车重工机械有限公司
制造商地址：北京市昌平区昌平火车站西
生产厂名称：北京中车重工机械有限公司
生产厂地址：北京市昌平区昌平火车站西
1、证书编号：CRCC10224P11713R3M-003
产品名称：铁道货车空气控制阀
规格型号：120-1型（坐式）（图号：TKH126Z-00-00（V4））；
120型（坐式）（图号：MSP120HZ-00-00）；
120型（图号：MSP120H-00-00）；
120-1型（图号：TKH126-00-00（V4））
标准和技术要求：TB/T 1492—2017；TB/T 2951.2—2018；Q/CR 877—2022
有效期：2025年11月13日至2029年10月26日
专业小类：22.04.0627 铁路货车钩尾框
委托人名称：南京中盛铁路车辆配件有限公司
制造商名称：南京中盛铁路车辆配件有限公司
制造商地址：江苏省南京市溧水区永阳镇
生产厂名称：南京中盛铁路车辆配件有限公司
生产厂地址：江苏省南京市溧水区永阳镇
1、证书编号：CRCC10222P11227R3M-004
产品名称：铁路货车钩尾框（锻造）
规格型号：17型（图号：QCP860-03-00）；13B型（三孔）（图号：QCP860-02C-00）；16型（图号：QCP860-07-00）
标准和技术要求：TB/T 456.3—2018
有效期：2025年11月13日至2027年12月25日
专业小类：22.04.0630 铁路货车侧架立柱磨耗板
委托人名称：南京中盛铁路车辆配件有限公司
制造商名称：南京中盛铁路车辆配件有限公司
制造商地址：江苏省南京市溧水区永阳镇
生产厂名称：南京中盛铁路车辆配件有限公司
生产厂地址：江苏省南京市溧水区永阳镇
1、证书编号：CRCC10222P11227R3M-001
 12 / 30
产品名称：铁路货车45号钢侧架立柱磨耗板
规格型号：转K6型（图号：QCZ133-20-04）
标准和技术要求：Q/CR 548.2—2016附录F
有效期：2025年11月13日至2027年12月25日
专业小类：22.04.0634 铁路货车缓冲器
委托人名称：南京中盛铁路车辆配件有限公司
制造商名称：南京中盛铁路车辆配件有限公司
制造商地址：江苏省南京市溧水区永阳镇
生产厂名称：南京中盛铁路车辆配件有限公司
生产厂地址：江苏省南京市溧水区永阳镇
1、证书编号：CRCC10222P11227R3M-002
产品名称：铁路货车MT-2型缓冲器
规格型号：MT-2型（图号：QCP835-00-00）
标准和技术要求：TJ/CL 258—2013；TB/T 1961—2023
有效期：2025年11月13日至2027年12月25日
2、证书编号：CRCC10222P11227R3M-003
产品名称：铁路货车MT-3型缓冲器
规格型号：MT-3型（图号：QCP836-00-00）
标准和技术要求：TJ/CL 258—2013；TB/T 1961—2023
有效期：2025年11月13日至2027年12月25日
专业小类：22.04.0641 铁道货车空重车自动调整装置
委托人名称：北京中车重工机械有限公司
制造商名称：北京中车重工机械有限公司
制造商地址：北京市昌平区昌平火车站西
生产厂名称：北京中车重工机械有限公司
生产厂地址：北京市昌平区昌平火车站西
1、证书编号：CRCC10224P11713R3M-005
产品名称：铁道货车空重车自动调整装置
规格型号：KZW-A型（图号：TKKZWA-01A-00-00-00、TKKZWA-02A-00-00-00、TKKZWB-01A-00-00-00）
标准和技术要求：TB/T 1492—2017；TB/T 3144—2019
有效期：2025年11月13日至2029年10月26日
专业小类：22.04.0647 铁路货车滚动轴承
委托人名称：西北轴承有限公司
制造商名称：西北轴承有限公司
制造商地址：宁夏银川经济技术开发区西区（银川市西夏区六盘山西路388号）
生产厂名称：西北轴承有限公司
生产厂地址：宁夏银川经济技术开发区西区（银川市西夏区六盘山西路388号）
1、证书编号：CRCC10223P13850R0M-001
产品名称：铁路货车352226X2-2RZ型轴承
规格型号：352226X2-2RZ型（图号：352226X2-2RZ-00-00）
标准和技术要求：TB/T 2235—2016；TB/T 3017.1—2016
有效期：2025年11月13日至2026年06月21日
专业小类：22.04.0659 铁道客车单元制动缸
委托人名称：南京广道工贸有限公司
制造商名称：南京广道工贸有限公司
制造商地址：江苏省南京高新开发区016C幢
 13 / 30
生产厂名称：南京广道工贸有限公司
生产厂地址：南京市浦口区五里工业集中区五合路6号
1、证书编号：CRCC10222P11116R2S-001
产品名称：铁路客车皮碗式单元制动缸（无停放缸）
规格型号：STG4A(图号：GD04A-00-00-00)；STG2A(图号：GD02A-00-00-00)；PDZ8(图号：PDZ8-00-00-00)
标准和技术要求：TB/T 3541.5—2018；Q/CR 523—2022
有效期：2025年11月13日至2027年11月30日
专业小类：22.04.0670 铁路货车轴承保持架
委托人名称：北京隆轩橡塑有限公司
制造商名称：北京隆轩橡塑有限公司
制造商地址：北京市房山区窦店镇弘安路89号
生产厂名称：北京隆轩橡塑有限公司
生产厂地址：北京市房山区窦店镇弘安路89号
1、证书编号：CRCC10223P11195R3M-005
产品名称：铁路货车352226X2系列轴承保持架
规格型号：352226X2型（图号：352226X2-2RZ-01-07TN1）
标准和技术要求：Q/CR 704—2019；TB/T 3567—2021
有效期：2025年11月13日至2027年11月26日
2、证书编号：CRCC10223P11195R3M-006
产品名称：铁路货车353130B系列轴承保持架
规格型号：353130B型（图号：THZ353130B-00-05-1）；353130B DX型（图号：THZ353130B-00-05DX）
标准和技术要求：Q/CR 704—2019；TB/T 3567—2021
有效期：2025年11月13日至2027年11月26日
3、证书编号：CRCC10223P11195R3M-007
产品名称：铁路货车353132系列轴承保持架
规格型号：353132B型（图号：353132B.06）；353132A型（图号：353132A-01-07TN）
标准和技术要求：Q/CR 704—2019；TB/T 3567—2021
有效期：2025年11月13日至2027年11月26日
专业小类：22.04.0671 铁道货车双向闸瓦间隙调整器
委托人名称：北京中车重工机械有限公司
制造商名称：北京中车重工机械有限公司
制造商地址：北京市昌平区昌平火车站西
生产厂名称：北京中车重工机械有限公司
生产厂地址：北京市昌平区昌平火车站西
1、证书编号：CRCC10224P11713R3M-002
产品名称：铁道货车拉伸式双向闸瓦间隙调整器
规格型号：ST2-250型（图号：QCP348B-00-00）；ST1-600型（图号：HT323-00-91）；ST2-250A型（图号：QCP348D-00-00）
标准和技术要求：TJ/CL 335—2014；TB/T 2916—2017
有效期：2025年11月13日至2029年10月26日
专业小类：22.04.1140 地面电子单元（LEU）
委托人名称：北京和利时系统工程有限公司
制造商名称：北京和利时系统工程有限公司
制造商地址：北京市海淀区西三旗建材城中路10号1号楼二层1206
生产厂名称：北京和利时系统工程有限公司
生产厂地址：北京市北京经济技术开发区地盛中路2号院/北京和利时系统工程有限公司经济技术开发区分公司
1、证书编号：CRCC10224P11718R2M-022
产品名称：地面电子单元（LEU）软件和系统集成
 14 / 30
规格型号：LEU-hs（报文透明传输型，系统版本V1.6.X.X）
标准和技术要求：TB/T 3485—2017；Q/CR 716—2019
硬件生产厂：
产品名称 生产厂名称 生产厂地址 有效期至
地面电子单元
（LEU）硬件
北京和利时系统工程有
限公司
北京市北京经济技术开发区地盛中
路2号院/北京和利时系统工程有限
公司经济技术开发区分公司
2029年10月10日
配置清单：系统版本V1.6.4.0
序号 模块名称 模块型号 软件名称 版本
1
LEU主控板 TB3605
U1  DSP软件 V1.5.9.0
2 U2  FPGA软件 V1.0.0
3 U3  FPGA软件 V1.0.0
4 U4  FPGA软件 V1.0.0
5 U5  FPGA软件 V1.0.0
6 U10  FPGA软件 V1.0.0
7 U11  FPGA软件 V1.0.0
8 U12  FPGA软件 V1.0.0
9 U13  FPGA软件 V1.0.0
10 LEU C接口板 TB3603 U53  FPGA软件 V1.0.2.0
LEU-hs（室内型报文透明传输型，硬件版本：G版）
序号 模块名称 模块型号 版本
1 LEU 电源板模板 TB3501 E
2 LEU 主板模板 TB3605 C
3
LEU C接口板模板
TB3603 E
4 TB3608 A
5 LEU 编码插头模块 TM3601 A
LEUW-H（硬件版本：A版）
序号 模块名称 模块型号
1 室外LEU框体 LEUW-H-C-B
2 列控系统地面电子单元 LEU-hs
有效期：2025年11月13日至2029年10月10日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：无锡市青山铁路器材有限公司
制造商名称：无锡市青山铁路器材有限公司
制造商地址：无锡市新吴区新友北路101号
生产厂名称：无锡市善元科技发展有限公司
生产厂地址：无锡市锡山区经济技术开发区兴塘路212号
1、证书编号：CRCC10222P11179R4M-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：2-4号挡板座（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年11月13日至2027年11月30日，原生产厂为无锡市青山铁路器材有限公司。
2、证书编号：CRCC10222P11179R4M-002
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（Q/CR）
规格型号：60-10-185（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-4）；
60-10-190（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-4）；
Ⅲb（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3328-Ⅰ-6）；
60-10R-190（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-5）；
50-10-190（非严寒地区使用）；50-10-185（非严寒地区使用）；
60-10R-185（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-5）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
有效期：2025年11月13日至2027年11月30日，原生产厂为无锡市青山铁路器材有限公司。
 15 / 30
3、证书编号：CRCC10222P11179R4M-003
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（Q/CR）
规格型号：9号绝缘轨距块，图号：专线(2017)3328-Ⅰ-8；
2-4号挡板座（非严寒地区使用）；
11号绝缘轨距块，图号：专线(2017)3328-Ⅰ-8
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
有效期：2025年11月13日至2027年11月30日，原生产厂为无锡市青山铁路器材有限公司。
4、证书编号：CRCC10222P11179R4M-004
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10-185（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-4）；
50-10-185（非严寒地区使用）；50-10-190（非严寒地区使用）；
60-10R-190（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-5）；
60-10R-185（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-5）；
60-10-190（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-4）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年11月13日至2027年11月30日，原生产厂为无锡市青山铁路器材有限公司。
5、证书编号：CRCC10223P11179R4M-005
产品名称：道岔套管及尼龙缓冲套（Q/CR）
规格型号：Ⅲ型，图号：研线0405-4～5
标准和技术要求：Q/CR 485—2015；Q/CR 486—2015
有效期：2025年11月13日至2027年11月30日，原生产厂为无锡市青山铁路器材有限公司。
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：大禹防水建材集团有限公司
制造商名称：大禹防水建材集团有限公司
制造商地址：盘锦新型防水材料产业基地（盘山县陈家）
生产厂名称：大禹防水建材集团有限公司
生产厂地址：盘锦新型防水材料产业基地（盘山县陈家）
1、证书编号：CRCC10224P13240R1M-001
产品名称：聚氨酯防水涂料
规格型号：直接用于作防水层 质量比A:B=1:2 ；用于粘贴防水卷材，质量比A:B=1:2
标准和技术要求：TB/T 2965—2018
有效期：2025年11月13日至2029年12月11日
2、证书编号：CRCC10224P13240R1M-002
产品名称：氯化聚乙烯防水卷材
规格型号：L类氯化聚乙烯防水卷材，厚度（不含纤维层）1.8mm，宽度≤2.65m
标准和技术要求：TB/T 2965—2018
有效期：2025年11月13日至2029年12月11日
3、证书编号：CRCC10224P13240R1M-003
产品名称：高聚物改性沥青防水卷材
规格型号：高聚物改性沥青防水卷材（含基层处理剂），宽度1.0m～2.2m，厚度4.5mm
标准和技术要求：TB/T 2965—2018
有效期：2025年11月13日至2029年12月11日
委托人名称：江阴海达橡塑股份有限公司
制造商名称：江阴海达橡塑股份有限公司
制造商地址：江阴市周庄镇云顾路585号
生产厂名称：江阴海达橡塑股份有限公司
生产厂地址：江苏省无锡市江阴市周庄镇云顾路585号
1、证书编号：CRCC10222P11196R2L-004
产品名称：铁路隧道用橡胶止水带
规格型号：变形缝用背贴式橡胶止水带 B-R-T：宽度300～400mm，厚度6～10mm，凸高30～40mm，天然橡胶、挤出；
 16 / 30
施工缝用中埋式橡胶止水带 S-R-Z：宽度300～400mm，厚度6～10mm，天然橡胶、挤出；
施工缝用背贴式橡胶止水带 S-R-T：宽度300～400mm，厚度6～10mm，凸高30～40mm，天然橡胶、挤出
标准和技术要求：TB/T 3360.2—2023
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
2、证书编号：CRCC10222P11196R2L-005
产品名称：铁路隧道防排水用普通橡胶止水带
规格型号：施工缝用中埋式普通橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002）S-Z-R:300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、
350×12、400×10、400×15，天然橡胶、挤出；
变形缝用背贴式普通橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002）B-T-R:300×6、350×8、400×10，天然橡胶、挤出；
变形缝用中埋式普通橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002）B-Z-R:300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、350×12、
400×10、400×15，天然橡胶、挤出；
施工缝用背贴式普通橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002）S-T-R:300×6、350×8、400×10，天然橡胶、挤出
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
3、证书编号：CRCC10222P11196R2L-006
产品名称：铁路隧道防排水用普通钢边橡胶止水带
规格型号：施工缝用中埋式普通钢边橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002，形式一）S-Z-G：300×6、300×8、300×10、350×8、
350×10、350×12、400×10、400×14，天然橡胶、挤出，钢带DX52D+Z；
变形缝用中埋式普通钢边橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002）B-Z-G：300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、350×12、
400×10、400×14，天然橡胶、挤出、DX52D+Z
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
4、证书编号：CRCC10222P11196R2L-007
产品名称：铁路隧道用钢边止水带
规格型号：变形缝用中埋式钢边橡胶止水带 B-G-Z ：宽度300～400mm，厚度6～10mm，天然橡胶、挤出
标准和技术要求：TB/T 3360.2—2023
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
5、证书编号：CRCC10222P11196R2L-008
产品名称：铁路隧道防排水用自粘橡胶止水带
规格型号：变形缝用背贴式自粘橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）B-T-ZR：250×4、250×6、250×8、250×10、300×6、
300×8、300×10、350×6、350×8、350×10、400×8、400×10，天然橡胶、挤出；
施工缝用中埋式自粘橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）S-Z-ZR：200×6、200×8、200×10、250×6、250×8、250×10、
300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、400×10，天然橡胶、挤出；
施工缝用背贴式自粘橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）S-T-ZR：250×4、250×6、250×8、250×10、300×6、300×8、
300×10、350×6、350×8、350×10、400×8、400×10, 天然橡胶、挤出；
变形缝用中埋式自粘橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）B-Z-ZR：250×6、250×8、250×10、300×6、300×8、300×10、
350×8、350×10、400×10，天然橡胶、挤出
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
6、证书编号：CRCC10222P11196R2L-009
产品名称：铁路隧道防排水用自粘钢边橡胶止水带
规格型号：变形缝用中埋式自粘钢边橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）B-Z-ZG：300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、
400×10，天然橡胶、挤出，钢带DX52D+Z；
施工缝用中埋式自粘钢边橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）S-Z-ZG：250×6、250×8、250×10、300×6、300×8、300×10、
350×8、350×10、400×10，天然橡胶、挤出,钢带DX52D+Z
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
7、证书编号：CRCC10223P11196R2L-012
产品名称：铁路隧道防排水用自粘钢板止水带
规格型号：施工缝用中埋式自粘钢板止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）S-Z-ZGB：200×2、250×2、300×2，钢板DX52D+Z
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
8、证书编号：CRCC10223P11196R2L-013
产品名称：铁路隧道防排水用普通钢板止水带
规格型号：施工缝用中埋式普通钢板止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002，形式一、形式二、形式三）S-Z-GB：300×2、300×3、
300×4、350×2、350×3、350×4、400×2、400×3、400×4，钢板DX52D+Z
 17 / 30
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
专业小类：22.04.1306 铁路混凝土桥梁梁端防水装置
委托人名称：山东新奥工程橡胶有限公司
制造商名称：山东新奥工程橡胶有限公司
制造商地址：德州经济开发区晶华路26号
生产厂名称：山东新奥工程橡胶有限公司
生产厂地址：山东省德州市经济开发区晶华路26号
1、证书编号：CRCC10222P11237R3M-001
产品名称：异型型材-防水橡胶带梁端防水装置TBT
规格型号：TSSF-P型（TBT普通型），直线/曲线，常温/耐寒；
TSSF-K型（TBT快速更换型，双腔挤压式/单腔嵌压式），W型/多孔连环型防水橡胶带，常温/耐寒（三元乙丙防水橡胶带，铝合
金型材）
标准和技术要求：TB/T 3435—2016
有效期：2025年11月13日至2027年12月13日
2、证书编号：CRCC10222P11237R3M-002
产品名称：异型型材-防水橡胶带梁端防水装置QCR
规格型号：TSSF-K型（QCR快速更换型，双腔挤压式/单腔嵌压式），W型/多孔连环型防水橡胶带，常温/耐寒（三元乙丙防水橡
胶带，铝合金型材）
标准和技术要求：Q/CR 831—2021
有效期：2025年11月13日至2027年12月13日
专业小类：22.04.1308 扣件系统
委托人名称：江阴海达橡塑股份有限公司
制造商名称：江阴海达橡塑股份有限公司
制造商地址：江阴市周庄镇云顾路585号
生产厂名称：江阴海达橡塑股份有限公司
生产厂地址：江苏省无锡市江阴市周庄镇云顾路585号
1、证书编号：CRCC10222P11196R2L-003
产品名称：高铁扣件系统用橡胶件
规格型号：橡胶垫板RP5（含非严寒地区使用、严寒地区使用, 生胶：炭黑=43.3：29）；
复合垫板CRP5（含非严寒地区使用、严寒地区使用, 生胶：炭黑=43.3：29）；
WJ8橡胶垫板(含非严寒地区使用、严寒地区使用，生胶：碳黑=41.2:17.3）；
WJ8复合垫板(含非严寒地区使用、严寒地区使用，生胶：碳黑=41.2:17.3）
标准和技术要求：TB/T 3395.3—2015；TB/T 3395.5—2015
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：安徽中铁工程材料科技有限公司
制造商名称：安徽中铁工程材料科技有限公司
制造商地址：安徽省合肥市庐阳工业园区天河路338号
生产厂名称：安徽中铁工程材料科技有限公司
生产厂地址：安徽省合肥市庐阳工业园区天河路338号
1、证书编号：CRCC10221P10621R2M-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：
RAWY101标准型（含气量≤3.0%，异戊烯基聚乙二醇醚：丙烯酸=7.5:1，异戊烯基聚乙二醇醚:丙烯酸:丙烯酸羟乙酯=12.4:1:1.9）；
RAWY101标准型（含气量＞3.0%，异戊烯基聚乙二醇醚：丙烯酸=7.5:1，异戊烯基聚乙二醇醚:丙烯酸:丙烯酸羟乙酯=12.4:1:1.9）；
RAWY101缓凝型（含气量＞3.0%，异戊烯基聚乙二醇醚：丙烯酸=7.5:1，异戊烯基聚乙二醇醚:丙烯酸:丙烯酸羟乙酯=12.4:1:1.9）；
RAWY101缓凝型（含气量≤3.0%，异戊烯基聚乙二醇醚：丙烯酸=7.5:1，异戊烯基聚乙二醇醚:丙烯酸:丙烯酸羟乙酯=12.4:1:1.9）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
 18 / 30
有效期：2025年11月13日至2026年12月27日
委托人名称：贵州旗辰建材有限公司
制造商名称：贵州旗辰建材有限公司
制造商地址：贵州省六盘水市盘州市盘北经济开发区江苏工业园区
生产厂名称：贵州旗辰建材有限公司
生产厂地址：贵州省六盘水市盘州市盘北经济开发区江苏工业园区11号厂房
1、证书编号：CRCC10224P13877R0S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：QC-JSJ缓凝型（含气量≤3.0%，异丁烯基聚乙二醇醚∶丙烯酸=7.19∶1）；
QC-JSJ标准型（含气量≤3.0%，异丁烯基聚乙二醇醚∶丙烯酸=7.19∶1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2025年11月13日至2029年01月24日
委托人名称：新疆帅明升新型建材有限公司
制造商名称：新疆帅明升新型建材有限公司
制造商地址：新疆乌鲁木齐市米东区甘泉堡工业园月恒街3500-24号
生产厂名称：新疆帅明升新型建材有限公司
生产厂地址：新疆乌鲁木齐市米东区甘泉堡工业园月恒街3500-24号
1、证书编号：CRCC10223P13863R0S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：WS-BZ标准型（含气量≤3.0%，乙烯基聚乙二醇醚：丙烯酸= 14.6：1）；
WS-HN缓凝型（含气量≤3.0%，乙烯基聚乙二醇醚：丙烯酸= 14.6：1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2025年11月13日至2028年12月20日
专业小类：22.04.1321 铁路混凝土梁防腐配件
委托人名称：山东瑞亿高铁科技有限公司
制造商名称：山东瑞亿高铁科技有限公司
制造商地址：山东省德州（禹城）国家高新技术产业开发区迎宾大道东侧
生产厂名称：山东瑞亿高铁科技有限公司
生产厂地址：山东省德州（禹城）国家高新技术产业开发区迎宾大道东侧
1、证书编号：CRCC10224P13226R1M-001
产品名称：支座预埋板
规格型号：通桥8160-1000～3000（0.1～0.3g）、通桥8360-1000～7000 (0.1～0.2g)
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2025年11月13日至2029年11月13日
2、证书编号：CRCC10224P13226R1M-002
产品名称：T型钢
规格型号：380×300×195
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2025年11月13日至2029年11月13日
3、证书编号：CRCC10224P13226R1M-003
产品名称：声（风）屏障预埋件
规格型号：通桥[2012]2109、通桥[2012]2209、通环[2018]8323（多元合金共渗+钝化处理螺栓）
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2025年11月13日至2029年11月13日
专业小类：22.04.1323 混凝土枕下用弹性缓冲件
委托人名称：江阴海达橡塑股份有限公司
制造商名称：江阴海达橡塑股份有限公司
 19 / 30
制造商地址：江阴市周庄镇云顾路585号
生产厂名称：江阴海达橡塑股份有限公司
生产厂地址：江苏省无锡市江阴市周庄镇云顾路585号
1、证书编号：CRCC10223P11196R2L-010
产品名称：客货共线铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板
规格型号：客货共线铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板
标准和技术要求：TJ/GW 152—2016
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
2、证书编号：CRCC10223P11196R2L-011
产品名称：重载铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板
规格型号：重载铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板
标准和技术要求：Q/CR 510—2016
有效期：2025年11月13日至2027年11月25日
专业小类：22.04.1328 土工布
委托人名称：山东盈鑫土工材料有限公司
制造商名称：山东盈鑫土工材料有限公司
制造商地址：济南市莱芜高新区泰山路34号
生产厂名称：山东盈鑫土工材料有限公司
生产厂地址：济南市莱芜高新区泰山路34号
1、证书编号：CRCC10224P13236R1M-001
产品名称：短纤无纺土工布
规格型号：GTX/PETSNG-2.5～16.0；无砟轨道隔离层用聚丙烯土工布（Q/CR658)
标准和技术要求：Q/CR 549.5—2016；Q/CR 658—2018
有效期：2025年11月13日至2029年12月04日
专业小类：22.04.1332 铁路桥梁附属钢结构
委托人名称：山东瑞亿高铁科技有限公司
制造商名称：山东瑞亿高铁科技有限公司
制造商地址：山东省德州（禹城）国家高新技术产业开发区迎宾大道东侧
生产厂名称：山东瑞亿高铁科技有限公司
生产厂地址：山东省德州（禹城）国家高新技术产业开发区迎宾大道东侧
1、证书编号：CRCC10224P13226R1M-004
产品名称：混凝土T型梁预埋件
规格型号：声屏障预埋板和螺栓，通桥2109；T型钢，通桥2101；支座预埋板，通桥8160
标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020
有效期：2025年11月13日至2029年11月13日
2、证书编号：CRCC10224P13226R1M-005
产品名称：混凝土箱型梁预埋件
规格型号：声屏障预埋板和螺栓，通环8323；防落梁预埋板和挡块，通桥2322A；
接触网支柱基础预埋板和螺栓，通化1301；支座预埋板，通桥8360
标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020
有效期：2025年11月13日至2029年11月13日
3、证书编号：CRCC10224P13226R1M-006
产品名称：梁缝钢盖板
规格型号：客货共线铁路T梁挡砟钢板，通桥2101；高速铁路有砟轨道梁挡砟钢板，通桥8388A
标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020
有效期：2025年11月13日至2029年11月13日
4、证书编号：CRCC10224P13226R1M-007
产品名称：人行道支架及栏杆
规格型号：钢横梁+栏杆+扶手+立柱，通桥2101
 20 / 30
标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020
有效期：2025年11月13日至2029年11月13日
专业小类：22.04.1401 道砟捣固机械
委托人名称：台州市玉峰液压机械有限公司
制造商名称：台州市玉峰液压机械有限公司
制造商地址：浙江省台州市路桥区新桥镇新文路580号
生产厂名称：台州市玉峰液压机械有限公司
生产厂地址：浙江省台州市路桥区新桥镇新文路580号
1、证书编号：CRCC10224P11738R4S-003
产品名称：捣固镐（器）
规格型号：ND-4型内燃捣固镐（振动型)
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 885—2022
有效期：2025年11月13日至2029年11月23日
专业小类：22.04.1403 钢轨整修机械
委托人名称：上海瑞纽机械股份有限公司
制造商名称：上海瑞纽机械股份有限公司
制造商地址：上海市浦东新区宣桥镇园德路105号
生产厂名称：上海瑞纽机械股份有限公司
生产厂地址：上海市浦东新区宣桥镇园德路105号
1、证书编号：CRCC10224P11740R4M-002
产品名称：钢轨调整机械
规格型号：YTF-40液压轨缝调整器（夹轨头式）
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 887—2022
有效期：2025年11月13日至2029年11月23日
专业小类：22.04.1404 起拨道机械
委托人名称：上海瑞纽机械股份有限公司
制造商名称：上海瑞纽机械股份有限公司
制造商地址：上海市浦东新区宣桥镇园德路105号
生产厂名称：上海瑞纽机械股份有限公司
生产厂地址：上海市浦东新区宣桥镇园德路105号
1、证书编号：CRCC10224P11740R4M-003
产品名称：起拨道器
规格型号：YQ-245型液压起道器；YB-245型液压拨道器；
YQB-245×145型液压起拨道器；YQ-196型液压起道器；YQB-294×173型液压起拨道器
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 889—2022；Q/CR 888—2022/XG1—2022；Q/CR 893—2022
有效期：2025年11月13日至2029年11月23日
委托人名称：台州市玉峰液压机械有限公司
制造商名称：台州市玉峰液压机械有限公司
制造商地址：浙江省台州市路桥区新桥镇新文路580号
生产厂名称：台州市玉峰液压机械有限公司
生产厂地址：浙江省台州市路桥区新桥镇新文路580号
1、证书编号：CRCC10224P11738R4S-001
产品名称：起拨道机械   液压起拨道器
规格型号：YQB-245×160型液压起拨道器
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 889—2022
有效期：2025年11月13日至2029年11月23日
 21 / 30
2、证书编号：CRCC10224P11738R4S-002
产品名称：起拨道机械   液压起道器
规格型号：YQ-196型液压起道器
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 888—2022/XG1—2022
有效期：2025年11月13日至2029年11月23日
专业小类：22.04.1405 轨枕作业机械
委托人名称：上海瑞纽机械股份有限公司
制造商名称：上海瑞纽机械股份有限公司
制造商地址：上海市浦东新区宣桥镇园德路105号
生产厂名称：上海瑞纽机械股份有限公司
生产厂地址：上海市浦东新区宣桥镇园德路105号
1、证书编号：CRCC10224P11740R4M-001
产品名称：液压方枕器
规格型号：YFZ-147型液压方枕器
标准和技术要求：Q/CR 892—2022
有效期：2025年11月13日至2029年11月23日
专业小类：22.04.1507 电气化铁路27.5kV电缆及附件
委托人名称：无锡江南电缆有限公司
制造商名称：无锡江南电缆有限公司
制造商地址：宜兴市官林镇新官东路53号
生产厂名称：无锡江南电缆有限公司
生产厂地址：江苏省无锡市宜兴市官林镇新官东路53号
1、证书编号：CRCC10221P12339R1L-001
产品名称：电气化铁路27.5kV电缆
规格型号：TDDD-YJY72 27.5kV 1×150、185、240、300、400；
TDWD-YJY73 27.5kV 1×150、185、240、300、400
标准和技术要求：GB/T 28427—2012
有效期：2025年11月13日至2026年12月14日
（四）其他
01恢复
专业小类：22.04.1146 复合材料（SMC）电缆槽
委托人名称：河北盛宝环保设备有限公司
制造商名称：河北盛宝环保设备有限公司
制造商地址：河北省衡水市枣强县中小企业创业园区兴园中街北侧
生产厂名称：河北盛宝环保设备有限公司
生产厂地址：河北省衡水市枣强县中小企业创业园区兴园中街北侧
1、证书编号：CRCC10224P13135R1M-001
产品名称：复合材料（SMC）电缆槽
规格型号：CLF1–P310/200/3200普通型电缆槽；CLF1–GW310/200/135°隔离型电缆槽弯头；
CLF1–G410/250/3200隔离型电缆槽；CLF1–GW210/150/135°隔离型电缆槽弯头；
CLF1–P410/250/3200普通型电缆槽；CLF1–PW310/200/135°普通型电缆槽弯头；
CLF1–PW210/150/135°普通型电缆槽弯头；CLF1–G310/200/3200隔离型电缆槽；
CLF1–GW410/250/135°隔离型电缆槽弯头；CLF1–P210/150/3200普通型电缆槽；
CLF1–PW410/250/135°普通型电缆槽弯头；CLF1–G210/150/3200隔离型电缆槽
标准和技术要求：TJ/DW 163—2014
恢复日期：2025年11月13日恢复有效并增加制造商信息换证（暂停期间：2025年03月27日至2025年11月13日），有效期：2025年
11月13日至2029年07月10日
 22 / 30
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：浙江瑞铁科技有限公司
制造商名称：浙江瑞铁科技有限公司
制造商地址：浙江省台州市三门县珠岙镇珠东路31号
生产厂名称：浙江瑞铁科技有限公司
生产厂地址：浙江省台州市三门县珠岙镇珠东路31号
1、证书编号：CRCC10223P13859R0S-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10-190（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-4）；50-10-185（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
恢复日期：2025年11月13日恢复有效“60-10-190（非严寒地区使用，图号：专线(2017)3351-4）”型号并增加型号换证（暂停期间：
2025年07月10日至2025年11月13日），有效期：2025年11月13日至2028年11月30日
02暂停
专业小类：22.04.0525 机车高压电压互感器
委托人名称：北京铁道工程机电技术研究所股份有限公司
生产厂名称：北京铁道工程机电技术研究所股份有限公司
生产厂地址：场所1：湖北省武汉东湖开发区华工园四路6号北京铁道工程机电技术研究所装配车间/武汉黎赛科技有限责任公司；
场所2：北京市丰台区南四环西路188号一区5号楼(园区）；
场所3：湖北省武汉市东湖开发区汤逊湖北路28号/武汉黎赛科技有限责任公司
1、证书编号：CRCC10222P12311R1M-002
产品名称：直流传动机车固体绝缘高压电压互感器
规格型号：JDZW-25H2(图号：TSW810H.02.02.000)
标准和技术要求：GB /T 20840.3—2013
暂停日期：2025年11月13日
专业小类：22.04.0526 机车车载安全防护系统（6A系统）
委托人名称：郑州畅想高科股份有限公司
生产厂名称：郑州畅想高科股份有限公司
生产厂地址：郑州高新技术产业开发区金盏街16号1号楼
1、证书编号：CRCC10222P12377R1M-001
产品名称：机车自动视频监控及记录子系统
规格型号：TCSP（A）-I型（AV1/AV2图号：TF17111ZP03-01;AV3图号：TF17111ZP03-02)
标准和技术要求：TJ/JW 001G—2018
暂停日期：2025年11月13日
2、证书编号：CRCC10222P12377R1M-002
产品名称：机车自动视频监控及记录子系统-乘务员状态预警提醒模块
规格型号：TZTYJ-01型(板卡图号：TF1597ZP03-01)
标准和技术要求：TJ/JW 001G—2018
暂停日期：2025年11月13日
专业小类：22.04.0901 动车组碳滑板
委托人名称：湖北远程铁道科技有限公司
生产厂名称：PanTrac GmbH
生产厂地址：场所1：Vulkanstr.13, 10367 Berlin, Germany（生产全过程）；
场所2：天津滨海高新区华苑产业区（环外）海泰南道28号B座4-101（销售）/湖北远程铁道科技有限公司
1、证书编号：CRCC10221P12118R1M-001
产品名称：动车组浸金属碳滑板
规格型号：RH84M8（07.16.0035.84.138）（DSA250BSP/DSA250）CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A（统型）/2B/2E/2J/2G、CRH5A/5E/5G/5J、
 23 / 30
CRH3A、CR300AF平台、CR300BF平台
标准和技术要求：TJ/CL 328—2014
暂停日期：2025年11月13日
2、证书编号：CRCC10221P12118R1M-002
产品名称：动车组碳滑板
规格型号：RH84（07.16.0035.84.117）（DSA250BSP/DSA250）CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A（统型）/2B/2E/2J/2G、CRH5A/5E/5G/5J、
CRH3A、CR300AF平台、CR300BF平台、CRH6A；
RH84（07.16.0049.14.117）（DSA380）CRH380A（统型）/AL/AJ、CRH2C-2（1J）；
RH84（07.16.0035.81.117）（TSG19A/DSA200/ TSG20）CRH2C-1/2C-2、CRH380A/A（统型）/AN、CRH6F、CJ6
标准和技术要求：TJ/CL 328—2014
暂停日期：2025年11月13日
专业小类：22.04.1022 动车组高压电压互感器
委托人名称：北京铁道工程机电技术研究所股份有限公司
生产厂名称：北京铁道工程机电技术研究所股份有限公司
生产厂地址：场所1：湖北省武汉东湖开发区华工园四路6号北京铁道工程机电技术研究所装配车间/武汉黎赛科技有限责任公司；
场所2：北京市丰台区南四环西路188号一区5号楼(园区）；
场所3：湖北省武汉市东湖开发区汤逊湖北路28号/武汉黎赛科技有限责任公司
1、证书编号：CRCC10222P12311R1M-001
产品名称：动车组高压电压互感器
规格型号：JDZW-25F(图号：HC5.037.J206.002)
标准和技术要求：TJ/CL 318—2014
暂停日期：2025年11月13日
专业小类：22.04.1223 铁路综合视频监控系统设备
委托人名称：沈阳风驰软件股份有限公司
生产厂名称：沈阳风驰软件股份有限公司
生产厂地址：辽宁省沈阳市浑南区上深沟村861-17号（3门）
1、证书编号：CRCC10224P13881R0M-001
产品名称：铁路综合视频监控系统（接入节点）
规格型号：SPJRFCHRIVMS（系统版本 V1.0 软件版本 V1.2 支持云存储）
标准和技术要求：Q/CR 575—2022
暂停日期：2025年11月13日
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：宏祥新材料股份有限公司
生产厂名称：宏祥新材料股份有限公司
生产厂地址：山东省德州市陵城区经济开发区迎宾街东侧
1、证书编号：CRCC10225P13996R0M-001
产品名称：铁路隧道防排水用自粘布
规格型号：铁路隧道自粘布（TJZZB-研隧（2024）-001）， 聚丙烯、15kN/m；铁路隧道自粘布（TJZZB-研隧（2024）-001）， 聚
丙烯、10kN/m
标准和技术要求：Q/CR 562.1—2018；Q/CR 562.3—2018
暂停日期：2025年11月13日
委托人名称：江苏龙冉工程科技有限公司
生产厂名称：江苏龙冉工程科技有限公司
生产厂地址：江苏省常州市钟楼区邹区镇岳杨路16号
1、证书编号：CRCC10223P11397R3S-001
产品名称：铁路隧道用防水板
规格型号：乙烯醋酸乙烯、沥青共聚物改性聚乙烯防水板（ECB防水板），厚度1.0～3.0mm，宽度2.0～4.0m；
乙烯醋酸乙烯共聚物改性聚乙烯防水板（EVA防水板），VA含量≥5%，厚度1.0～3.0mm，宽度2.0～4.0m
 24 / 30
标准和技术要求：TB/T 3360.1—2023
暂停日期：2025年11月13日
委托人名称：铁科创恒新材料科技有限公司
生产厂名称：铁科创恒新材料科技有限公司
生产厂地址：河北省邢台市任县河头工业区河头村北侧/铁科创恒新材料科技有限公司任县分公司
1、证书编号：CRCC10224P13118R1M-002
产品名称：铁路隧道用橡胶止水带
规格型号：变形缝用背贴式橡胶止水带 B-R-T：宽度300～400mm，厚度6～10mm，凸高30～40mm，天然橡胶、挤出；
施工缝用背贴式橡胶止水带 S-R-T：宽度300～400mm，厚度6～10mm，凸高30～40mm，天然橡胶、挤出；
施工缝用中埋式橡胶止水带 S-R-Z：宽度300～400mm，厚度6～10mm，天然橡胶、挤出
标准和技术要求：TB/T 3360.2—2023
暂停日期：2025年11月13日
2、证书编号：CRCC10224P13118R1M-005
产品名称：铁路隧道防排水用普通钢边橡胶止水带
规格型号：施工缝用中埋式普通钢边橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002，形式一）S-Z-G：300×6、300×8、300×10、350×8、
350×10、350×12、400×10、400×14，天然橡胶、挤出、钢带DX52D+Z；
变形缝用中埋式普通钢边橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002）B-Z-G：300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、350×12、
400×10、400×14，天然橡胶、挤出、钢带DX52D+Z
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
暂停日期：2025年11月13日
3、证书编号：CRCC10224P13118R1M-008
产品名称：铁路隧道防排水用自粘橡胶止水带
规格型号：变形缝用中埋式自粘橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）B-Z-ZR：250×6、250×8、250×10、300×6、300×8、
300×10、350×8、350×10、400×10，天然橡胶、挤出；
施工缝用中埋式自粘橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）S-Z-ZR：200×6、200×8、200×10、250×6、250×8、250×10、
300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、400×10，天然橡胶、挤出；
变形缝用背贴式自粘橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）B-T-ZR：250×4、250×6、250×8、250×10、300×6、300×8、
300×10、350×6、350×8、350×10、400×8、400×10，天然橡胶、挤出；
施工缝用背贴式自粘橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）S-T-ZR：250×4、250×6、250×8、250×10、300×6、300×8、
300×10、350×6、350×8、350×10、400×8、400×10，天然橡胶、挤出
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
暂停日期：2025年11月13日
4、证书编号：CRCC10224P13118R1M-009
产品名称：铁路隧道防排水用自粘钢边橡胶止水带
规格型号：施工缝用中埋式自粘钢边橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）S-Z-ZG：250×6、250×8、250×10、300×6、300×8、
300×10、350×8、350×10、400×10，天然橡胶、挤出、钢带DX52D+Z；
变形缝用中埋式自粘钢边橡胶止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）B-Z-ZG：300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、400×10，
天然橡胶、挤出、钢带DX52D+Z
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
暂停日期：2025年11月13日
5、证书编号：CRCC10224P13118R1M-010
产品名称：铁路隧道用钢边止水带
规格型号：变形缝用中埋式钢边橡胶止水带 B-G-Z ：宽度300～400mm，厚度6～10mm，天然橡胶、挤出
标准和技术要求：TB/T 3360.2—2023
暂停日期：2025年11月13日
委托人名称：铁科创恒新材料科技有限公司
生产厂名称：铁科创恒新材料科技有限公司
生产厂地址：场所1：合肥市高新区大别山路159号铁创大厦11楼；
场所2：安徽省阜阳市颍州区袁集镇阜阳合肥现代产业园标准化厂房24号1层/铁科创恒新材料科技安徽有限公司
1、证书编号：CRCC10224P13118R1M-004
产品名称：铁路隧道防排水用普通钢板止水带
规格型号：施工缝用中埋式普通钢板止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002，形式一、形式三）S-Z-GB：300×2、300×3、300×4、
350×2、350×3、350×4、400×2、400×3、400×4，钢板DX52D+Z
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
 25 / 30
暂停日期：2025年11月13日
2、证书编号：CRCC10224P13118R1M-006
产品名称：铁路隧道防排水用自粘钢板止水带
规格型号：施工缝用中埋式自粘钢板止水带（TJZSD-研隧（2018）-001）S-Z-ZGB：200×2、250×2、300×2，钢板DX52D+Z
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
暂停日期：2025年11月13日
委托人名称：铁科创恒新材料科技有限公司
制造商名称：铁科创恒新材料科技有限公司
制造商地址：合肥市高新区大别山路159号铁创大厦10楼
生产厂名称：铁科创恒新材料科技有限公司
生产厂地址：河北省邢台市任县河头工业区河头村北侧/铁科创恒新材料科技有限公司任县分公司
1、证书编号：CRCC10224P13118R1M-007
产品名称：铁路隧道防排水用普通橡胶止水带
规格型号：施工缝用中埋式普通橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002）S-Z-R：300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、
350×12、400×10、400×15，天然橡胶、挤出；
变形缝用背贴式普通橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002）B-T-R：300×6、350×8、400×10，天然橡胶、挤出；
变形缝用中埋式普通橡胶止水带（TJPZSD-研隧（2018）-002）B-Z-R：300×6、300×8、300×10、350×8、350×10、350×12、
400×10、400×15，天然橡胶、挤出
标准和技术要求：Q/CR 562.2—2017；Q/CR 562.2—2017XG—2018
暂停日期：2025年11月13日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：福建郭坑铁路工务设备有限公司
生产厂名称：福建郭坑铁路工务设备有限公司
生产厂地址：福建省漳州市龙文区九龙大道1835号
1、证书编号：CRCC10222P10825R3M-001
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件预埋铁座（Q/CR）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：Q/CR 565—2017；Q/CR 565—2017XG1—2024
暂停日期：2025年11月17日
2、证书编号：CRCC10222P10825R3M-006
产品名称：护轨扣件用扣板（Q/CR）
规格型号：60-7-9、60-7-9接头、60-11-13、60-11-13接头、50-7-9、50-7-9接头、50-11-13、50-11-13接头
标准和技术要求：Q/CR 535—2016
暂停日期：2025年11月17日
委托人名称：福建郭坑铁路工务设备有限公司
生产厂名称：福建郭坑铁路工务设备有限公司
生产厂地址：福建省漳州市龙文区郭坑火车站边
1、证书编号：CRCC10222P10825R3M-017
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件预埋铁座（TB/T）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：TB/T 3570—2021
暂停日期：2025年11月17日
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：苏州创蓝新材料有限公司
生产厂名称：苏州创蓝新材料有限公司
生产厂地址：江苏扬子江国际化学工业园北京路8号
1、证书编号：CRCC10224P13867R0S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
 26 / 30
规格型号：SCL-PC101标准型（含气量≤3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚：丙烯酸=8.6:1）；
SCL-PC101缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚：丙烯酸=8.6:1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
暂停日期：2025年11月17日
专业小类：22.04.1311 铁路用钢轨、非对称断面钢轨及护轨用槽型钢
委托人名称：鞍山紫竹第三轧钢有限公司
生产厂名称：鞍山紫竹第三轧钢有限公司
生产厂地址：场所1：辽宁省鞍山市立山区东环路469号；
场所2：辽宁省鞍山市铁西区通海大道455号
1、证书编号：CRCC10224P13878R0M-001
产品名称：铁路道岔护轨用U75V槽型钢
规格型号：33kg/m U75V H；33kg/m U75V
标准和技术要求：TB/T 3110—2018
暂停日期：2025年11月14日
03部分暂停
专业小类：22.04.0508 牵引变流器/整流柜
委托人名称：中车永济电机有限公司
生产厂名称：中车永济电机有限公司
生产厂地址：场所1：山西省运城市永济市电机大街18号；
场所2：陕西省西安市经济技术开发区凤城十二路北侧
1、证书编号：CRCC10222P10587R2L-002
产品名称：交流传动电力机车牵引变流器
规格型号：YGZN2Q239B（图号:1151001678）；YGZN2Q239（图号：1151000418）；YGZN2Q239（图号：5151004683）；YGZN2Q239
（图号：1151000348）；YGZN2Q239（图号：5151004684）；YGZN2Q239（图号：1151000419）；YGZN2Q239（图号：1151000410）；
YGZN2Q271（图号：1151001058 主辅一体）
标准和技术要求：GB/T 25122.1—2018；GB/T 25122.3—2018
暂停日期：2025年11月13日部分暂停“YGZN2Q239B（图号:1151001678）；YGZN2Q239（图号：1151000418）；YGZN2Q239（图号：
5151004683）；YGZN2Q239（图号：1151000348）；YGZN2Q239（图号：5151004684）；YGZN2Q239（图号：1151000419）；YGZN2Q239
（图号：1151000410）”型号
专业小类：22.04.1328 土工布
委托人名称：泰安现代塑料有限公司
制造商名称：泰安现代塑料有限公司
制造商地址：山东省泰安市泰山青春创业开发区金牛山路32号
生产厂名称：泰安现代塑料有限公司
生产厂地址：场所1：山东省泰安市泰山青春创业开发区卧虎山南街14号；
场所2：山东省泰安市岱岳区卧虎山北街17号；
场所3：山东省泰安市泰山青春创业开发区金牛山路32号
1、证书编号：CRCC10224P13223R1M-003
产品名称：聚丙烯长丝无纺土工布
规格型号：GTX/PPFNG-7～45；无砟轨道隔离层用聚丙烯土工布（Q/CR658）
标准和技术要求：Q/CR 549.5—2016；Q/CR 658—2018
暂停日期：2025年11月18日部分暂停“GTX/PPFNG-7～45”型号。
04注销
专业小类：22.04.0619 铁道货车空气控制阀
委托人名称：北京中车重工机械有限公司
 27 / 30
生产厂名称：北京中车重工机械有限公司
生产厂地址：北京市昌平区昌平火车站西
1、证书编号：CRCC10224P11713R3M-004
产品名称：铁道货车空气控制阀（主动润滑）
规格型号：120型（主动润滑）（图号：MSP120L-00-00）；120型（主动润滑坐式）（图号：MSP120LZ-00-00）
标准和技术要求：TB/T 1492—2017；TB/T 2951.2—2018；Q/CR 877—2022
注销日期：2025年11月13日
05部分注销
专业小类：22.04.1505 电气化铁路接触网支柱
委托人名称：中铁电气化局集团第一工程有限公司
制造商名称：中铁电气化局集团第一工程有限公司石家庄曙光分公司
制造商地址：石家庄市鹿泉区获鹿镇四街龙泉路11号
生产厂名称：中铁电气化局集团第一工程有限公司石家庄曙光分公司
生产厂地址：河北省石家庄市鹿泉区获鹿镇四街龙泉路11号
1、证书编号：CRCC10223P13611R1M-002
产品名称：电气化铁路接触网钢支柱-格构式支柱
规格型号：G200/13；G150/13；Gq100/9；Gq100/12；Gq120/12；G250/13；
Gq100/11.5；G500/15；G650/20；Gq100/12.5；G350/15；Gq120/12.5；
G450/15；G300/15；G400/15；Gq120/9；Gq200/12.5；G250/15；
G200/15；Gq80/9；G550/15；Gq200/12；Gq120/11.5；G600/15
标准和技术要求：GB/T 25020.1—2025
注销日期：2025年11月13日部分注销“Gq200/11.5；G800/20；Gq80/11.5；Gq80/12.5；Gq200/9；Gq80/12”型号换证，有效期：2025
年11月13日至2028年07月30日
二、试用证书
（一）变更及扩项
01扩大认证单元
专业小类：22.04.1213 GSM-R数字移动通信手持台
委托人名称：北京奥威通科技有限公司
制造商名称：北京奥威通科技有限公司
制造商地址：北京市丰台区汽车博物馆西路10号院9号楼1至13层101内东塔4层406-2018
生产厂名称：北京奥威通科技有限公司
生产厂地址：场所1：北京市丰台区新村街道汽车博物馆西路10号院9号楼东塔四层406；
场所2：深圳市龙岗区吉华街道布澜路赛兔数码科技园一栋二楼、四楼、五楼、六楼
1、证书编号：CRCC10225P14066R0SSYZ-002
产品名称：GSM-R通用手持台
规格型号：AWT GPH220R
标准和技术要求：TB/T 3477.1—2017；TB/T 3477.2—2017
有效期：2025年11月13日至2030年08月31日
02其他
专业小类：22.04.1001 动车组受电弓
委托人名称：北京中车赛德铁道电气科技有限公司
制造商名称：北京中车赛德铁道电气科技有限公司
制造商地址：北京市北京经济技术开发区永昌中路 9 号
 28 / 30
生产厂名称：北京中车赛德铁道电气科技有限公司
生产厂地址：山西省大同市平城区大庆路前进街1号院X15号1至3层
1、证书编号：CRCC10222P10592R2MSYZ-002
产品名称：动车组受电弓
规格型号：CED420型（图号：CED420-00-00-000）（适用车型：CR400AF）
标准和技术要求：TJ/CL 326—2014
有效期：2025年11月13日至2026年12月08日
专业小类：22.04.1315 道岔
委托人名称：四川贝金达新材料有限公司
制造商名称：四川贝金达新材料有限公司
制造商地址：四川省德阳市什邡市经济开发区(北区)蓝天大道8号
生产厂名称：四川贝金达新材料有限公司
生产厂地址：四川省德阳市什邡市马祖镇北京大道马祖段2号
1、证书编号：CRCC10223P13856R0MSYZ-001
产品名称：合金钢组合辙叉TB/T
规格型号：锻制合金钢心轨组合辙叉，60kg/m-12号，V≤120km/h，SC330HC(17)-I
标准和技术要求：TB/T 3467—2016
有效期：2025年11月13日至2028年11月22日
第二部分：城市轨道交通装备产品认证（国推自愿目录）
一、认证证书
（一）变更及扩项
01地址变更
专业小类：22.04.5361 城市轨道交通工务产品（预制混凝土构件）
委托人名称：广西三维铁路轨道制造有限公司
制造商名称：广西三维铁路轨道制造有限公司
制造商地址：黎塘工业集中区东部产业园
生产厂名称：广西三维铁路轨道制造有限公司
生产厂地址：广西宾阳县黎塘工业集中区东部产业园
1、证书编号：CURC-CRCC-24-GW030101-001
产品名称：有砟轨道预应力混凝土枕
规格型号：新Ⅲ型混凝土桥枕，图号：专线3448-Ⅰ
标准和技术要求：GB/T 37330—2019
有效期：2025年11月13日至2027年11月10日
（二）其他
01注销
专业小类：22.04.5361 城市轨道交通工务产品（预制混凝土构件）
委托人名称：山东高速铁建装备有限公司
生产厂名称：山东高速铁建装备有限公司
生产厂地址：山东省潍坊市临朐县五井镇工业园长兴路1020号
 29 / 30
1、证书编号：CURC-CRCC-24-GW030101-004
产品名称：有砟轨道预应力混凝土枕
规格型号：客运专线预应力混凝土有挡肩枕，图号：专线3451
标准和技术要求：GB/T 37330—2019
注销日期：2025年11月17日
第三部分：城市轨道交通装备产品认证（机构自愿目录）
一、认证证书
（一）初次认证
专业小类：22.04.5301 城轨弹条
委托人名称：河北中烁轨道科技有限公司
制造商名称：河北中烁轨道科技有限公司
制造商地址：河北省沧州市东光县经济开发区
生产厂名称：河北中烁轨道科技有限公司
生产厂地址：河北省沧州市东光县城东开发区惠源路43号
1、证书编号：CRCC10225P24083R0S-001
产品名称：城市轨道交通弹条
规格型号：ⅠB型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）；
ⅠB型（一般地区）；ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年11月13日至2030年11月12日
（二）变更及扩项
01其他
专业小类：22.04.5302 城轨轨下非金属垫板
委托人名称：无锡市青山铁路器材有限公司
制造商名称：无锡市青山铁路器材有限公司
制造商地址：无锡市新吴区新友北路101号
生产厂名称：无锡市善元科技发展有限公司
生产厂地址：无锡市锡山区经济技术开发区兴塘路212号
1、证书编号：CRCC10222P21179R4M-001
产品名称：城市轨道交通轨下橡胶垫板
规格型号：50-10-190（非严寒地区使用）；50-10-185（非严寒地区使用）；
60-10-190（非严寒地区使用）；60-10R-190（非严寒地区使用）；
60-10-185（非严寒地区使用）；60-10R-185（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年11月13日至2027年11月30日，原生产厂为无锡市青山铁路器材有限公司。
专业小类：22.04.5303 城轨绝缘轨距塑料件
委托人名称：无锡市青山铁路器材有限公司
制造商名称：无锡市青山铁路器材有限公司
制造商地址：无锡市新吴区新友北路101号
生产厂名称：无锡市善元科技发展有限公司
生产厂地址：无锡市锡山区经济技术开发区兴塘路212号
 30 / 30
1、证书编号：CRCC10222P21179R4M-002
产品名称：城市轨道交通挡板座
规格型号：2-4号挡板座（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年11月13日至2027年11月30日，原生产厂为无锡市青山铁路器材有限公司。
（三）其他
01注销
专业小类：22.04.5312 城市轨道交通轨道系统用混凝土预制构件
委托人名称：山东高速铁建装备有限公司
生产厂名称：山东高速铁建装备有限公司
生产厂地址：山东省潍坊市临朐县五井镇工业园长兴路1020号
1、证书编号：CRCC10223P23848R0M-001
产品名称：城市轨道交通混凝土枕
规格型号：无砟轨道混凝土枕（双块式轨枕，SK-2型，图号：通线[2011]2351-Ⅰ） ；无砟轨道混凝土枕（预应力混凝土长枕，
图号：叁线城（2022）8220）
标准和技术要求：TB/T 3397—2015；GB/T 38695—2020
注销日期：2025年11月17日
2、证书编号：CRCC10223P23848R0M-002
产品名称：城市轨道交通混凝土岔枕
规格型号：有砟轨道预应力混凝土岔枕（图号：CZ2209Z）；无砟轨道预应力混凝土岔枕（图号：客专线（07）002-Ⅰ）
标准和技术要求：TB/T 3297—2013；TB/T 3080—2014
注销日期：2025年11月17日
委托人名称：山东高速铁建装备有限公司
生产厂名称：山东高速铁建装备有限公司
生产厂地址：山东省潍坊市临朐县五井镇工业园清源街与龙山路交叉路口东北角
1、证书编号：CRCC10223P23848R0M-003
产品名称：城市轨道交通混凝土轨道板
规格型号：预应力混凝土轨道板（固定台座法，图号：研线2114-01）
标准和技术要求：GB/T 38695—2020
注销日期：2025年11月17日